
 

CITTA’ DI LENTINI  

Libero Consorzio Comunale di Siracusa 

________________________________________________________________________________  

 

REG. GENERALE n. _____ DEL _____________ 

DETERMINA DEL COORDINATORE 7° SETTORE 

REG. DEL 7° SETTORE n. 48 DEL 2 aprile 2024 

OGGETTO: Presa d’atto dell’esito della RDO sul Me.PA relativa all’affidamento del servizio di stampa, 

                       imbustamento e scansione avvisi di accertamento e solleciti di pagamento di canoni e 

                        tributi locali ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D.Lgs. n. 36/2023 – CIG B0CD782197 

 

VISTI: 

- la deliberazione della G.M. n. 25 del 16.02.2024 con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di 

Gestione per l’anno 2024; 
- il Decreto Sindacale n. 10 del 3 marzo 2023 con il quale è stato affidato l'incarico di titolarità di 

Elevata Qualificazione di Responsabile del 7° Settore; 

-  lo Statuto e il Regolamento di organizzazione dell’Ente; 

-  la legge 7 agosto 1990, n. 241, “Norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai procedimenti amministrativi”; 

-  il Testo Unico degli Enti Locali di cui al D.Lgs. 267/2000 e in particolare gli articoli 107, 153, 183, 

191 e 192; 
-  il D.Lgs. 118/2011 e ss.mm.ii.;  

-  la Determina dirigenziale n. 231 del 12 marzo 2024 con la quale è stata assunta la decisione a 

contrattare per l’affidamento sul MePA tramite RDO del servizio di stampa, imbustamento e 
scansione degli avvisi di accertamento e solleciti di pagamento di canoni e tributi locali ai sensi 

dell’art. 50, c. 1, lett. b) del DLGS 36/2023; 

CONSIDERATO che il valore economico dell’appalto di servizio di cui trattasi è risultato essere inferiore 

ad € 140.000,00; 

DATO ATTO che:  

- l’appalto è stato articolato sulla base di una stima dei costi di € 32.134,80 (inclusa IVA); 

- in data 13 marzo 2024 è stata pubblicata sul Me.PA – Acquisti in rete PA la RDO n. 4159787 

stabilendo il termine ultimo per la presentazione dell’offerta del 19 marzo 2024; 

- è stato acquisito il CIG B0CD782197; 

- entro il termine delle ore 13 del 19 marzo 2024 è stata acquisita l’offerta dell’operatore MIT Servizi 

srl, con sede a Mirano (Ve) in via Castellantico n. 18, P. IVA 04225880279, Reg. Imprese di Venezia 

REA 376616; 

- successivamente all’esame della documentazione ricevuta, il 19 marzo 2024 si è proceduto alla 

sottoscrizione del “Documento di stipula” prodotto dal sistema di e-procurement; 



RITENUTO, quindi, di dover affidare il servizio di cui in oggetto all’operatore MIT Servizi srl, con sede a 

Mirano (Ve) in via Castellantico n. 18, P. IVA 04225880279, Reg. Imprese di Venezia REA 376616; 

VISTI: 

• il D.lgs. 267/2000; 

• il D.lgs. 36/2023; 

• lo Statuto Comunale; 

• il CIG B0876C00AB; 

DETERMINA 

1) DI AFFIDARE il servizio di cui in oggetto all’operatore MIT Servizi srl, con sede a Mirano (Ve) in via 

Castellantico n. 18, P. IVA 04225880279, Reg. Imprese di Venezia REA 376616 per l’importo contrattuale di 

€. 32.134,80 (di cui € 5.794,80 per IVA); 

2) DI DARE ATTO che la spesa di €. 32.134,80 trova copertura al cap. 3001 del Bilancio giusto impegno 

2024/1/73/1 del 12 marzo 2024; 

3) DI DARE ATTO che si provvederà alla liquidazione del dovuto con successivi atti a presentazione delle 

fatture. 

4) DI DARE ATTO, ai sensi dell'art. 183 comma 8 del D. Lgs. n° 267/2000 che il programma dei 

conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente provvedimento è compatibile con i 

relativi stanziamenti di cassa del bilancio di previsione;  

5) DI DARE ATTO infine:  

- che il presente provvedimento ai sensi dell’art. 20 comma 1 del D.Lgs. 36/2023 sarà pubblicato in 

Amministrazione Trasparente nel sito internet dell’Ente secondo le disposizioni di cui al D.Lgs. 14 

marzo 2013 n. 33; 

 - che il Responsabile Unico del Procedimento è il Coordinatore del 7° Settore – Tributi locali, 

Canone Unico Patrimoniale e Risorse Umane, dott. Salvatore R. Agnello;  

- che, ai sensi di quanto previsto dal Codice di Comportamento integrativo dei dipendenti del 

Comune di Lentini, non sussistono in relazione al presente atto situazioni di conflitto, anche 

potenziale, con interessi personali dei soggetti coinvolti nel procedimento di affidamento;  

- che si attesta la regolarità amministrativa del presente provvedimento ex articolo 147-bis del 

D.Lgs. 267/2000. 

 

        IL COORDINATORE 7° SETTORE 

                 dott. Salvatore R. Agnello 

 

 

 

 

 

 

 

 



PARERI 

   

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

  

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, 

ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui 

controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria 

o sul patrimonio dell’ente, rilascia:   

PARERE FAVOREVOLE 

 Il Responsabile del servizio finanziario 

 

 

 

 


		2024-04-02T15:58:25+0000
	Rocco Salvatore Agnello


		2024-05-28T07:32:17+0000
	IACONO GIOVANNA




